
Collegebesluit Gemeente Druten 

Burgemeester en wethouder van Druten 

Overwegende, 

dat op 23 februari 2017 een principeverzoek is gedaan om medewerking te 
verlenen aan de bouw van een woning aan de Koningstraat ongenummerd, 
gelegen op het kadastrale perceel Druten, sectie D nummers 1772 en 1773; 

dat wij op 5 september 2017 in principe medewerking aan bovengenoemd 
principe verzoek hebben verleend; 

dat door/namens initiatiefnemer een ontwerpwijzigingsplan "Koningstraat ong. 
Afferden (tussen nr. 83, 85 en 85a)" inclusief bijbehorende onderzoeken is 
opgesteld; 

dat het ontwerp-wijzigingsplan vanaf 11 april 2019 gedurende zes weken ter 
inzage heeft gelegen; 

dat dit op 10 april 2019 bekend is gemaakt via publicaties in de Staatscourant, 
het elektronisch gemeenteblad, de gemeentelijke website en "De Maas en Waler", 
waarbij is gewezen op de mogelijkheid om zienswijzen kenbaar te maken; 

- dat hiervan eenmaal gebruik is gemaakt; 

gelet op het bepaalde in de bestemmingsplannen 'Kom Afferden' en 'Periodiek plan 
gemeente Druten 2017', artikel 3.9a van de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene 
wet bestuursrecht; 

Besluiten: 

1. In te stemmen met de beantwoording van de ontvangen zienswijze zoals 
opgenomen in paragraaf 7.2 van de toelichting bij het wijzigingsplan. 

2. Het wijzigingsplan "Koningstraat ong. Afferden (tussen nr. 83, 85 en 85a)" 
gewijzigd vast te stellen. 

3. Geen exploitatieplan vast te stellen, omdat dit gelezen artikel 6.12, tweede lid, 
van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 6.2.1 van het Besluit ruimtelijke 
ordening niet noodzakelijk is. 

ten, 10 september 2019  

But  
i 

ste en wethouders voornoemd, 

ter, 

v H. A.M. Cornelissen MSN S A.A.an Rhee-Oud Amerveld  

E 


	Page 1

